
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 2

1.1. Název veřejné zakázky: Zdravotnické technologie a vybavení pro návaz-
nou péči - část 4

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2017-006861

1.3. Identifikační údaje o zadavateli
       Název: Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace
       Sídlo: Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč
       IČ: 00839396
1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Dodávky
1.5. Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
1.6. Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Zadavatel obdržel níže uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Na tyto žádosti poskytuje 
zadavatel následující odpověď:

DOTAZ 1

ODPOVĚĎ 1
Zadavatel bude akceptovat navržené technické řešení, které plní stejný medicínský účel.

DOTAZ 2

ODPOVĚĎ 2
Zadavatel bude akceptovat nastavitelnost výšky v rozsahu min. 72 až 90 cm.

DOTAZ 3
„Zdravotnické technologie a vybavení pro návaznou péči –
část 4: Elektrokauter 300W“

1. Zadavatel v technické specifikaci požaduje:
„Universální porty s automatickou identifikací minimálně bipolárního typu připojeného nástroje pro mezinárodní 

zástrčky“ 
Při kombinaci univerzálního portu pro mezinárodní zástrčky a automatické identifikace nástroje s automatickým 
nastavením hodnot může docházet při připojení jiného univerzálního kabelu bez této technologie ke zmatečným 
situacím, kdy dojde k automatickému nastavení nesprávných hodnot.  Bez pečlivé kontroly obsluhujícího personálu 
může toto vést nejen ke zničení připojeného nástroje, ale také k vážnému poškození pacienta.  
Námi nabízená technologie nabízí jako variantu rychlé nastavení parametrů pomocí přednastavené funkce ve 2 
intuitivních krocích. 
Bude zadavatel ochoten akceptovat i tuto nabízenou variantu? 



2. Zadavatel v technické specifikaci požaduje:
„Programování generátoru prostřednictvím vzdáleného – bezdrátového propojení (WIFI) nebo z USB“
Bude zadavatel akceptovat splnění uvedeného parametru za předpokladu, že programování generátoru bude pro-
váděno jednou z variant WIFI nebo USB nebo jiný běžný typ portu určený pro uvedený účel?
ODPOVĚĎ 3
Zadavatel z důvodu bezpečnosti pacienta požaduje systém automatické identifikace minimálně bipolárního  typu 
připojeného nástroje. Zadavatel v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb. bude používat s elektrokauterem pouze 
originální příslušenství popř. příslušenství schválené výrobcem a tudíž nemůže dojít ke zmíněné situaci, která by 
mohla vést k poškození pacienta. Cílem požadavku je eliminovat lidskou chybu při nastavení širokého spektra ná-
strojů a funkcí elektrokauteru. Zadavatel současně upřesňuje požadavek, aby elektrokauter uměl pracovat i se 
standardními kabely a nástroji bez systému automatické identifikace.

Zadavatel bude akceptovat obě varianty řešení, tedy WIFI nebo USB. V rámci variantního řešení bude 
zadavatel akceptovat i jiný typy portů než USB za předpokladu, že budou plnit stejný uvedený účel.

DOTAZ 4
Část VZ 7. Spirometr přenosný stolní
V minimálních technických parametrech: spirometr přenosný stolní budete akceptovat konfiguraci spirometr + Note-
book + externí tiskárnu?
ODPOVĚĎ 4
Ano, zadavatel bude akceptovat i variantu přenosného spirometru v konfiguraci spirometr s notebookem 
a externí tiskárnou.

DOTAZ 5
ve věci výše uvedené veřejné zakázky, část 6 - Úpravna vody pro dialýzu + systém horké dezinfekce, žádáme o 
vysvětlení zadávací dokumentace dle níže uvedeného:

Zadavatel požaduje systém horké dezinfekce umožňující mimo jiné současnou horkou dezinfekci okruhu permeátu, 
membrán reverzní osmózy a současně dialyzačních monitorů připojených k okruhu (dezinfekci přívodních hadic a 
vstupních traktů monitorů).

U systému reverzní osmózy vlastnost proplachu membrán horkým permeátem však požadována není.

Bude zadavatel akceptovat i jiné adekvátní řešení pročišťování membrán reverzní osmózy zpětným tlakovým rá-
zem?
Přičemž komplexní proplach rozvodů permeátu včetně přívodních hadic a traktů dialyzačních monitorů bude zacho-
ván. Součástí horkého proplachu je i pyrogenní filtrace permeátu.
ODPOVĚĎ 5
Zadavatel upravuje technické požadavky na horkou dezinfekci, kdy nevyžaduje horkou dezinfekci pro 
membrány reverzní osmózy, ale jenom pro dezinfekci okruhu permeátu a současně dialyzačních monito-
rů připojených k okruhu.

DOTAZ 6
Zadavatel v minimálních technických parametrech u položky 131111 požaduje naklápění hlavového 
segmentu min. -45⁰/+45⁰.
Bude zadavatel akceptovat naklápění hlavového segmentu v rozmezí: +35⁰/-72⁰?
ODPOVĚĎ 6
Ano, zadavatel bude akceptovat naklápění hlavového segmentu v rozmezí min. -45⁰/+35⁰

DOTAZ 7
Dotazy k části 5 VZ 
196105 unit ORL

1) Zadavatel v minimálních technikých parametrech požaduje mobilní kompaktní jednotku ur-
čenou pro vyšetření v ORL
Bude zadavatel akceptovat  modulární systém s volbou jednotlivých modulů a umístěním skříněk?



2) Zadavatel požaduje velkou odkládací plochu pro instrumentárium
Lze upřesnit, jak velkou odkládací plochu zadavatel požaduje? Jedná se o menší dvouúrovňové 
nebo velké tříúrovňové plochy pro odkládání instrumentária?

3) Zadavatel požaduje zabudovaný elektrický ohřívač pro ohřev používaných zrcátek.
Prosíme o upřesnění, zda má zadavatel na mysli pouze elektrický rychloohřev pro ohřívání zrcá-
tek nebo vyhřívaný zásobník pro předehřev zrcátek s různými průměry pro cca 50-70 zrcátek?

4) Zadavatel požaduje rozšíření pracovní plochy o cca 50cm
Bude zadavatel akceptovat přídavnou polici v kombinaci s velkou instrumentační skříní a dvěma 
výsuvnými velkými pracovními deskami bez rozšíření pracovní plochy?

ODPOVĚĎ 7
Ad 1) Ano, zadavatel bude akceptovat i modulární jednotku pro ORL
Ad 2) Větší odkládací plochou zadavatel požaduje min. tříúrovňové provedení plochy pro odkládání in-
strumentária.
Ad 3) Vzhledem k velkému množství používaného instrumentária a počtu vyšetřovaných pacientů zada-
vatel vyžaduju vyhřívaný zásobník pro předehřev zrcátek min. 30 ks.
Ad 4) Zadavatel bude akceptovat různé způsoby rozšíření pracovní plochy, které splní požadovaný účel, 
tedy i nahrazení této plochy dvěma velkými pracovními deskami.

DOTAZ 8
Dotaz k části 5 VZ 
196120  mikroskop pro ORL

1) Zadavatel požaduje  mikroskop s 5-ti krokovým měničem zvětšení.
Bude zadavatel akceptovat provedení mikroskopu s 3 krokovým  měničem zvětšení?

ODPOVĚĎ 8
Ano, zadavatel bude akceptovat zvětšení mikroskopu s min. 3 krokovým měničem zvětšení.

DOTAZ 9
Dotazy k části 5 VZ 
391200  křeslo vyšetřovací ORL

1)   Zadavetel požaduje možné otáčení křesla v rozsahu 3600 s aretací
   Bude zadavatel akceptovat otáčení křesla v rozsahu 3300?

2)   Zadavatel požaduje mechanické nastavení polohy opěradla
   Bude zadavatel akceptovat výhodnější řešení elektrického nastavení opěradla při 
   současném synchronizovaném pohybu nožní části? 

3)   Zadavetel požaduje nastavení opěradla min. do předklonu 90od svislé polohy 
   až o     900 do horizontální roviny – znění technické specifikace není zcela jasné. 
   Požaduje zadavatel  tzv. Trendelenburg polohu (collapse bearing) tedy polohování 
   zádové části od -90 až do +900?

ODPOVĚĎ 9
Ad 1) Ano, zadavatel bude akceptovat otáčení křesla v rozsahu 3300 s aretací.
Ad 2) Ano, zadavatel bude akceptovat i lepší technické řešení elektrického nastavení opěradla při sou-
časném synchronizovaném pohybu nožní části
Ad 3) Zadavatel se omlouvá za nejasně definovaný pojem 90od svislé polohy, jedná se skutečně o po-
žadavek na tzv. Trendelenburg polohu, která v případě ORL zákroků má zcela zásadní medicínský vý-
znam. Zadavatel tak upřesňuje, že se jedná o rozsah polohování od -90 (Trendelenburg) až do +900.

INFORMACE 1
Zadavatel poskytuje samostatnou přílohou technickou specifikaci pro část 1), 2), 5), 6) a 7) veřejné za-
kázky, které jsou v souladu s výše uvedenými odpověďmi (viz Příloha č. 1 - Minimální technické parame-
try - část 1, 2, 5, 6 a část 7 - revize 9. 10. 2017). Původní výše uvedená technická specifikace pro část 1),
2), 5), 6) a 7) se tímto ruší a nově uveřejněná se stává součástí zadávací dokumentace. Zadavatel žádá 
dodavatele, aby si tuto změnu provedli ve své zadávací dokumentaci a respektovali ji. 



Upozornění: Příloha č. 1 - Minimální technické parametry pro ostatní části VZ uveřejněné na profilu zada-
vatele při zahájení výběrového řízení zůstávají v platnosti.

INFORMACE 2
Z důvodu nedodržení lhůty pro vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ a z důvodu změny, nebo 
doplnění zadávací dokumentace dle § 99 ZZVZ prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek a upravuje
Oznámení o zahájení zadávacího řízení následovně:

Bod IV.2.2) nově Lhůta pro doručení nabídek:
Datum: 8. 11. 2017  Čas:  10:30 hodin

Bod IV.2.7) nově Podmínky pro otevírání nabídek:
Datum: 8. 11. 2017  Čas:  10:31 hodin

Výše uvedená lhůta pro doručení nabídek a podmínky pro otevírání obálek platí shodně pro všechny 
části veřejné zakázky. 

Oprava oznámení o zahájení zadávacího řízení bude zveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek a Úřed-
ním věstníku EU.

Přílohy:
Svazek 1 příloha č.  1 - Minimální technické parametry - část 1 (revize 9.10.2017)
Svazek 1 příloha č.  1 - Minimální technické parametry - část 2 (revize 9.10.2017)
Svazek 1 příloha č.  1 - Minimální technické parametry - část 5 (revize 9.10.2017)
Svazek 1 příloha č.  1 - Minimální technické parametry - část 6 (revize 9.10.2017)
Svazek 1 příloha č.  1 - Minimální technické parametry - část 7 (revize 9.10.2017)


	VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 2

		2017-10-09T09:40:27+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




